DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 20 de junho de 2014 Ano I Edição nº 48 Pág. 1 / 2
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

  A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal que a este
subscreve, torna pública, a desclassificação do candidato
Alessandro Beltramo Fermino, portador da CIRG n. º
3.706.494-6, aprovado em 3º lugar no concurso público
realizado para o emprego de Eletricista, nos termos do
Edital de Concurso Público n. º 01/2013, tendo em vista
que não anuiu a convocação realizada por este município,
para assumir a respectiva vaga, conforme Edital de
Convocação datado de 13 de junho de 2014, publicado no
órgão oficial de imprensa do município em 14 de junho de
2014, e na Edição n. º 45 do Diário Oficial Eletrônico
deste município.
  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 18 de junho de
2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2014 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:40 horas do dia 02 de Julho de 2014, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando
a possível aquisição de livros de estudante

específicos do Programa Educacional de Resistência
às Drogas e à Violência –PROERD, para serem
utilizados pelos alunos das séries do 5º ano das
Escolas Municipais da Rede Pública Municipal de
Ensino deste município, conforme descrição no Edital
de Pregão Presencial nº 055/2014 (PMRC) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 20 de Junho de 2014 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 18 de Junho de 2014.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
078/2014 (PMRC)

Objeto: Contratação de empresa de eventos para
Organização da entrega de troféus do 3º Encontro de
Carros Antigos, com refeição para 250 (duzentos e
cinquenta) pessoas.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: MICHELA SANCHES LIPPE SILVA
CNPJ: 11.451.558/0001-00
Valor Total: R$ 3.370,00 (Três mil trezentos e setenta
reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 18 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2014 – (PMRC)
DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº 028/2014

(PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DE
PRODUTOS ORGÂNICO DE RIBEIRÃO CLARO -
CNPJ/MF: 11.943.653/0001-20.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 20 de junho de 2014 Ano I Edição nº 48 Pág. 2 / 2
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

OBJETO: a aquisição de gêneros alimentícios diversos,
orgânicos ou em conversão da Agricultura Familia e do
Empreendedor Familiar Rural, para atender os alunos
matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino, proveniente do Edital de Chamada Pública nº
001/2014 (PMRC).
VALOR: R$ 41.596,80 (Quarenta e um mil quinhentos e
noventa e seis reais e oitenta centavos).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos
contados após a entrega dos produtos e mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2014 a 11 de Janeiro de
2015.
ASSINATURA: 12 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 12 de Junho 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2014 – (PMRC)
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 074/2014

(PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ERIK MARCOS BAGGIO 04146172900
- CNPJ/MF: 17.476.010/0001-09
OBJETO: Contratação de mão de obra especializada
para construção de muro na Escola Municipal Correia
Defreitas.
VALOR: R$ 5.880,00 (Cinco mil oitocentos e oitenta
reais).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos
contados após a conclusão dos serviços e mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 16 de Junho de 2014 a 15 de Setembro de
2014.
ASSINATURA: 16 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 16 de Junho 2014.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
RIBEIRÃO CLARO – PR

ERRATA DO EXTRATO CONTRATO Nº 009/2014

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, torna público que no
Extrato do Contrato Administrativo nº 009/2014-SAAE,
publicado na Folha 7 do Caderno de Atas e Editais da
Edição 19 do jornal Gazeta do Norte Pioneiro dia
10/06/2014, Onde se lê:
Assinaram: Francisco Carlos Molini pela Contratada e
Nilton Aparecido da Silva pela Contratante
Leia-se:
Assinaram: Francisco Carlos Molini pela Contratada e
Angela Cristina de Carvalho pela Contratante

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-06-20T14:11:26-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997